
COMUNE DI ARDEA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Numero Registro Generale 880 del 08-06-2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AREA IV
TECNICA

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER PROCEDURA APERTA ART. 60 D.LGS 50/2016
SS.MM.II. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI ARDEA LOTTI : -
POLIZZA RCT/RCO - POLIZZA INCENDIO E RISCHI COMPLEMENTARI - R.C.A. - LIBRO MATRICOLA

 
 IL DIRIGENTE

 
 
 
 
 
Premesso che il 30/06/2021 scadono le polizze dell’Ente già prorogate e che pertanto, si rende necessario
procede a gara per il servizio richiesto in oggetto;
Considerato che:
- La gara ha per oggetto l'affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Ardea indicati di seguito:
Lotto 1 – Polizza RCT/RCO;
Lotto 2 – Polizza Incendio e Rischi Complementari;
Lotto 3 – R.C.A. - Libro Matricola;
- Il valore complessivo della gara, per l’intera durata triennale, anche ai fini dell’individuazione della
procedura, è di:
Lotto 1 – Polizza RCT/RCO: € 145.000,00 (annuale)
Lotto 2 – Polizza Incendio e Rischi Complementari: € 2.745,00 (annuale)
Lotto 3 – R.C.A. - Libro Matricola: € 5.650,00 (annuale)
Totale Complessivo – Lotto 1, Lotto 2 e Lotto 3: € 460.212,00 per il triennio
Dato atto che in relazione alla procedura in oggetto suddivisa in 3 Lotti aggiudicabili separatamente, sono
stati richiesti all’Autorità Nazionale Anti Corruzione i Codici di Identificazione del procedimento di selezione
del contraente - denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG) - in base a quanto previsto dall’art. 3,
comma 2, della Deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità, come di seguito indicati:

Lotto 1: “ Polizza RCT/RCO ” - CIG 8780350E06
Lotto 2: “Polizza Incendio e Rischi Complementari“- CIG 8780359576
Lotto 3: “ R.C.A. - Libro Matricola “ - CIG 8780384A16

Ritenuto
• di attivare la procedura in oggetto sulla base della documentazione amministrativa e tecnica predisposta
come di seguito elencata:

istanza partecipazione;



variazione tecniche;
Dichiarazioni integrative;
Avvilimento;
Modulo RTI;
Capitolato lotto 1 polizza RCT;
Capitolato lotto 2 Polizza Incendio e Rischi Complementari;
Capitolato lotto 3 Libro Matricola;
DGUE;
Disciplinare;
offerta economica lotto 1;
offerta economica lotto 2;
offerta economica lotto 3;
Elenco mezzi Ardea;
Statistica sinistri RCT;

Considerato che l’importo stimato a base di gara trova copertura sul capitolo 103021;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n 53 del 09/03/2021 ad oggetto: Approvazione Schema di
Bilancio di previsione Finanziario 2021 – 2023 e relativi allegati e presentazione DUP 2021 – 2023;
VISTA la Delibera 23 del 28/04/2021 - APPROVAZIONE DUP 2021/2023 ED APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 E PLURIENNALE 2022/2023 AI SENSI DELL'
ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E DELL' ART. 10, D.LGS. N. 118/2011 SS.MM.II.
VISTO il Bilancio annualità 2021;
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
VISTO il regolamento comunale sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità e quello per la disciplina dei contratti;
VISTO il nuovo Testo Unico degli enti Locali, Dlgs 18.08.2000 n.267;

DETERMINA

Di approvare la la procedura in oggetto sulla base della documentazione amministrativa e tecnica
predisposta come di seguito elencata:

istanza partecipazione;
variazione tecniche;
Dichiarazioni integrative;
Avvilimento;
Modulo RTI;
Capitolato lotto 1 polizza RCT;
Capitolato lotto 2 Polizza Incendio e Rischi Complementari;
Capitolato lotto 3 Libro Matricola;
DGUE;
Disciplinare;
offerta economica lotto 1;
offerta economica lotto 2;
offerta economica lotto 3;
Elenco mezzi Ardea;
Statistica sinistri RCT;

Che l’importo annuo complessivo stimato è di € 153.404,00 (e triennale pari a € 460.212,00) suddiviso :
Lotto 1 – Polizza RCT/RCO: € 145.000,00 (annuale)
Lotto 2 – Polizza Incendio e Rischi Complementari: € 2.745,00 (annuale)
Lotto 3 – R.C.A. - Libro Matricola: € 5.650,00 (annuale)
che l’importo stimato a base di gara trova copertura sul capitolo 103021

Che per tale procedura sono stati assegnati:
Lotto 1: “ Polizza RCT/RCO ” - CIG 8780350E06
Lotto 2: “Polizza Incendio e Rischi Complementari“- CIG 8780359576



Lotto 3: “ R.C.A. - Libro Matricola “ - CIG 8780384A16

Ardea, 08-06-2021
 
 

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

 IL DIRIGENTE LA POSIZIONE
ORGANIZZATIVA

ING.  EMANUELE CALCAGNI ING. EMANUELE
CALCAGNI

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


